КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  5  марта  2021 года № 19 -р
с. Мостовское
Об установлении лимита остатка кассы на 2021 год

      На основании Указания  ЦБ РФ от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения  кассовых операций с юридическими лицами и в упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» или письма Управления  Федерального казначейства по Курганской  области от 21 декабря 2011 года № 43-04-10/3564, Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
обязывает:

1. Установить лимит остатка наличных денег в кассе на 2021 год в сумме 14849,65  рублей согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Мостовского сельсовета

Варгашинского района
Курганской области
                                                      С.А. Сергеев
                                                                                                              Приложение к распоряжению

                                                                                                          от  5  марта 2021 года № 19 -р

                                                                                                          Администрации сельского
                                                                                                   поселения Мостовского сельсовета

                                                                                          Варгашинского района Курганской области
«Об установлении лимита остатка кассы на 2021год»
Определение лимита остатка наличных денег на 2021 год

Для определения лимита остатка наличных денег Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета) учитывает объем поступлений наличных денег за оказанные услуги населению (нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду имущества и земельных участков), а также безвозмездные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц.

Лимит остатка наличных денег рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]n

N

´

=

P

V

L

,

где
L – лимит остатка наличных денег в рублях;

V – объем поступлений наличных денег за оказанные услуги населению (нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду имущества и земельных участков), а также безвозмездные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц за расчетный период;

Р – расчетный период, определенный Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета, за который учитывается объем поступлений наличных денег в рабочих днях – 65 (IV квартал 2020 года);

Nn – период времени между днями сдачи в банк Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета наличных денег за оказанные услуги населению (нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду имущества и земельных участков), а также безвозмездных добровольных пожертвований граждан и юридических лиц, считать 13 рабочих дней в связи с  неполной рабочей неделей  в населенном пункте учреждений банка.

[image: image2.wmf],

65

,

14849

13

65

74248,26

L

рублей

=

´

=

где
V – 74248,26 рубля,

P – 65 рабочих дней,

Nn – 13 рабочих дней.

Глава сельского поселения
Мостовского сельсовета

Варгашинского района
Курганской области
                                                               С.А. Сергеев
_1579333509.unknown

_1676874290.unknown